ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета Белоярского района

30 января 2017 г.

Председательствовал:

Доценко
Елена Евгеньевна

г. Белоярский № 1

председатель Общественного совета Белоярского района

Присутствовали члены Общественного совета:

Богданов
Александр Сергеевич

Вовк
Виктор Михайлович
Гуркина
Елена Анатольевна

Ермаков
Анатолий Александрович
Карпушин
Леонид Сергеевич
Костышена
Анастасия Константиновна
Ледкова
Антонина Иосифовна
Луценко
Елена Петровна
Маслов
Сергей Александрович

Семенова
Яна Валерьевна
Шошина
Вера Александровна

координатор стороны профсоюзов Территориального
объединения организаций профессиональных союзов
Белоярского района
председатель Белоярского городского отделения Российского
союза ветеранов Афганистана «Рейд»
председатель Белоярской районной профсоюзной организации
работников образования и науки, заместитель председателя
Общественного совета Белоярского района
член Местного отделения Всероссийской политической
партии «Единая Россия»
член местной общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны и труда г.Белоярского
член местной общественной организации Совет молодежи
Белоярского района
член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
директор автономного учреждения Белоярского района
«Белоярский информационный центр «Квадрат»
председатель профсоюзной организации Белоярского
Управления технологического транспорта и специальной
техники ООО «Газпром трансгаз Югорск»
член местной общественной организации Совет молодежи
Белоярского района
член Белоярского местного отделения Всероссийской
общественной организации «Молодая Гвардия Единой
России»

Приглашенные:
Басыров
Наиль Фаридович
Гисс
Ирина Юрьевна

Кулакова
Нила Васильевна
Полякова
Любовь Ивановна
Стародубова
Лидия Петровна

глава администрации городского поселения Белоярский

заместитель главы Белоярского района, председатель
Комитета по финансам и налоговой политике администрации
Белоярского района
ИП Кулакова Н.В., генеральный директор ООО «Блеск»

председатель Комитета по социальной политике
администрации Белоярского района
управляющий делами администрации Белоярского района

Председатель Общественного совета Белоярского района Доценко Е.Е. предложила
утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Общественного совета Белоярского района

1. О согласовании кандидатуры Кулаковой Нилы Васильевны, выдвинутой
администрацией городского поселения Белоярский, на должность общественного помощника
Уполномоченного по правам человека Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

Докладчик: Бысыров Наиль Фаридович, глава администрации городского поселения
Белоярский.

2. Об исполнении бюджета Белоярского района за 2016 год.
Докладчик: Гисс Ирина Юрьевна, заместитель главы Белоярского района, председатель

Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

3. О деятельности финансового органа Белоярского района и реализации
муниципальных программ Белоярского района, курируемых финансовым органом, за 2016 год.

Докладчик: Гисс Ирина Юрьевна, заместитель главы Белоярского района, председатель
Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

Результаты голосования:
За -  12 членов Общественного совета Белоярского района
Против -  нет
Воздержалось -  нет
Решение принято.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. О согласовании кандидатуры Кулаковой Нилы Васильевны, выдвинутой
администрацией городского поселения Белоярский, на должность общественного помощника
Уполномоченного по правам человека Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

СЛУШАЛИ: Басырова Н. Ф.

Басыров Наиль Фаридович сообщил, что Кулакова Нила Васильевна осуществляет
постоянный деловой контакт с администрацией Белоярского района в форме участия
предприятия в соглашениях о стабилизации цен на продукты питания, регулярно оказывает
спонсорскую помощь социальным учреждениям города. Являясь генеральным директором
ООО «Блеск» Кулакова Н.В. обеспечивает поставку продуктов питания на территорию
Белоярского района, тем самым улучшая условия жизни и способствуя полноценному
использованию трудового и личностного потенциала жителей города Белоярский и социально
значимых объектов. Находится в непосредственном контакте с Белоярским филиалом Фонда
поддержки предпринимательства Югры.

Благодаря многолетнему добросовестному труду Кулакова Нила Васильевна заслужила
уважение жителей Белоярского района. Награждена Почетной грамотой Думы Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, Почетной Грамотой Губернатора Ханты-
Мансийского автономного округа, за личный вклад в социально-экономическое развитие
автономного округа, Благодарственным письмом, за поддержку культурных проектов
и значительный вклад в развитие детского творчества на территории Белоярского района.

Вопросов, предложений, замечаний от членов Общественного совета и присутствующих
на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Доценко Е.Е. предложила голосовать за согласование кандидатуры Кулаковой Н.В.
на должность общественного помощника Уполномоченного по правам человека Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры от городского поселения Белоярский.

Результаты голосования:
За -  12 членов Общественного совета Белоярского района
Против -  нет
Воздержалось -  нет
Решение принято.

РЕШИЛИ: Согласовать кандидатуру Кулаковой Н.В. на должность общественного
помощника Уполномоченного по правам человека Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от городского поселения Белоярский.

2. Об исполнении бюджета Белоярского района за 2016 год.
СЛУШАЛИ: Гисс ИЮ. (доклад прилагается)

Гисс Ирина Юрьевна информировала присутствующих об исполнении бюджета
Белоярского района за 2016 год, в части исполнения основных характеристик: доходы бюджета
Белоярского района, расходы бюджета Белоярского района и об источниках финансирования
дефицита бюджета Белоярского района.

Вопросов, предложений, замечаний от членов Общественного совета и присутствующих
на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Считать информацию об исполнении бюджета Белоярского района

за 2016 год прошедшей обсуждение.

3. О деятельности финансового органа Белоярского района и реализации
муниципальных программ Белоярского района, курируемых финансовым органом, за 2016 год.

СЛУШАЛИ: Гисс И.Ю. (доклад прилагается)

Гисс Ирина Юрьевна информировала присутствующих об основных направлениях
деятельности финансового органа Белоярского района, его структуре и реализации
муниципальных программ Белоярского района, курируемых финансовым органом, за 2016 год.

Вопросов, предложений, замечаний от членов Общественного совета и присутствующих
на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Считать информацию о деятельности финансового органа Белоярского района и

реализации муниципальных программ Белоярского района, курируемых финансовым органом,
за 2016 год прошедшей обсуждение.

Председатель Общественного совета
Белоярского района Е.Е.Доценко